

Nr 17.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående utsträckt tillämpning av lagen den 4 juni 1943 (nr 274) om förlängd giltighetstid för ränte- och utdelningskuponger, m. m.

Genom en den 13 februari 1948 dagtecknad, till lagutskott hänvisad proposition, nr 68, vilken behandlats av första lagutskottet, har Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet förda protokoll föreslagit riksdagen att antaga följande vid propositionen fogade förslag till

1) L a g

angående utsträckt tillämpning av lagen den 4 juni 1943 (nr 274) om förlängd giltighetstid för ränte- och utdelningskuponger.

Härigenom förordnas, att den i lagen den 4 juni 1943 om förlängd giltighetstid för ränte- och utdelningskuponger¹ stadgade giltighetstiden för kupong, som där avses, skall utsträckas till och med den 30 juni 1949.

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

2) L a g

angående fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 1943 (nr 275) om förlängning i särskilt fall av tiden för rätt att lyfta utdelning i konkurs.

Härigenom förordnas, att lagen den 4 juni 1943 om förlängning i särskilt fall av tiden för rätt att lyfta utdelning i konkurs, vilken enligt lag den 14 mars 1947 (nr 116) gäller till och med den 30 juni 1948, skall äga fortsatt giltighet till och med den 30 juni 1949.

Beträffande de skäl, som ligga till grund för förslaget, får utskottet, i den mån redogörelse därför icke lämnas här nedan, hänvisa till propositionen.

I propositionen anför *föredragande departementschefen, statsrådet Zetterberg*, bland annat följande:

Vid anmälan år 1943 av förslaget till lagen om förlängd giltighetstid för ränte- och utdelningskuponger framhöll min företrädare i ämbetet, att den

¹ Jfr SFS 1947: 115.

däri angivna slutdagen för kupongernas giltighetstid borde framflyttas, om så visade sig erforderligt. I enlighet härmed har också, med hänsyn till de av kriget föranledda förhållandena, sagda giltighetstid gång efter annan förlängts, senast till och med den 30 juni 1948. Enligt vad jag inhämtat från banker som förvalta aktier och obligationer har lagen även under det sist förflutna året visat sig fylla ett praktiskt behov. Då så måste antagas bli fallet ytterligare någon tid, vill jag föreslå, att till undvikande av rättsför-luster för kuponginnehavare utomlands giltighetstiden för kuponger som avses i lagen förlänges, förslagsvis till och med den 30 juni 1949.

Förordnande om förlängning av preskriptionstiden för rätt att lyfta utdelning i konkurs med stöd av den ifrågavarande fullmaktslagen har meddelats endast i fråga om aktiebolaget Kreuger & Tolls konkurs, i vilken en mera betydande del av fordringarna finnes på utländska händer. Jag har från konkursförvaltningen inhämtat, att utdelning å dessa fordringar under år 1947 uppburits till ett belopp av omkring 50 000 kronor men att fortfarande utdelning innestår till icke obetydliga belopp. Självfallet föreligga något bättre möjligheter att bedöma frågan om en förlängning av fristen vid en senare tidpunkt, då vetskap vunnits i vad mån utdelning uppburits under det första halvåret 1948. Jag anser därför i nuvarande läge försiktigheten bjuda att giltighetstiden för lagen i ämnet förlänges till och med den 30 juni 1949, varigenom Kungl. Maj:t beredes möjlighet att i anslutning till den nu gällande fristens utgång taga under omprövning, huruvida fristen bör utsträckas utöver den 30 juni 1948. Såvitt nu kan bedömas torde däremot någon ytterligare förlängning av lagen icke höra förekomma.

Lagrådet har lämnat lagförslagen utan erinran.

Utskottet. Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag och får alltså hemställa,

att förevarande proposition nr 68 måtte bifallas av riksdagen.

Stockholm den 9 mars 1948.

På första lagutskottets vägnar:

AXEL LINDQVIST.

Vid detta ärendes behandling ha närvarit

från första kammaren: herrar Branting, Ahlkvist, Krügel, Lindblom, Ekströmer, Olofsson, Löthner och Ivar Nilzon;

från andra kammaren: herrar Lindqvist, Rylander, Olsson i Mellerud, Berg, fru Gustafson, herrar Gustafsson i Lekåsa, Andersson i Mölndal och Sveningsson.